FONTI: Bolvito, *Variorum*, I, in Ms. Soc. Stor. Nap. XXI. D. 3, f. 92; id., 3^o, in Ms. Soc. Stor. Nap. XXI. D. 4, f. 58; Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 195; Ms. Soc. Stor. Nap. XXVII. C. 20, f. 49

14. - (Nominatur Egidius de Blemur dil. miles fam. et fidelis). (Reg. 8, f. 67).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

15. - (Mandatum pro Guillelmo de Marra mil., de recuperatione nonnullorum bonorum). (Reg. 29, f. 67).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

16. - (Controversia inter Petrum Puldericum procuratorem Pandulfi Alde-marisci mil. et Philippi de Gaudioso de Neapoli pro certa pecunie quantitate). (Reg. 8, f. 67).

FONTI: Chiarito, *Rep. 29*, f. 9 t.

17. - (Nominatur Caracciola dicta Guiczari familia mil.). (Reg. 8, f. 67).

FONTI: Sicola, *Rep. 10*, l. 9.

18. - (Citantur in Neapoli bona et familie ad presens nobiles, que antea non erant). (Reg. 8, f. 67).

FONTI: Sicola, *l. c.*

19. - (Nominantur: Theodinus et Henricus de Canalibus qui possident in preiudicium Regie Curie castra Montisfalconis et Sancti Felicis, Bocca et casale Sancti Petri in Valle, nam Robertus de Canalibus miles eorum pater est proditor). (Reg. 8, f. 67 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

20. - (Nominantur Hugolinus et fratres filii qd. Rogerii de Collealto qui denunciantes obitum dicti eorum patris, petunt assecurari ab hominibus tertie partis terre Collisalti). (Reg. 8, f. 67 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

21. - (Mandatum pro Bartholomeo Siginolfo, canonico Maioris Ecclesie Capuane ac rectore ecclesie Sancti Andree de Apolita de exhibitione decimorum). (Reg. 8, f. 67 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

22. - (Nominantur Gualterius Danisi, Goffridus Despinanse, Petrus de Genestrella et Iohannes Bos scutiferi regii). (Reg. 8, f. 67 t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

23. - Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris) etc. Supplicavit Excellentie nostre Raynaldus Galardus ... miles ... quod cum ipse teneat pro parte Iacobe uxoris sue pheudum quod fuit qd. Thomasii de Aquino patris dicte Iacobe, situm in Iustitiariatu Terre Laboris in tenimento Neapolis et Averse et subscripta bona stabilia ad pheudum ipsum spectantia per infra-scriptas privatas personas, etiam in forma de reintegrazione pheudi. Bona autem occupata, alienata et distracta et nomina eorum qui ipsa occupata detinent et loca ubi ipsa consistunt hec sunt vid.: in territorio Neapolis in loco ubi dicitur *Lanzata* monast. Sancte Marie de Dopna Regina tenet petiam unam terre cum arboribus vitatis de vitibus grecis iuxta terram qd. Sergii Carminiani que est de demanio dicti pheudi.

Item in loco ubi dicitur *Sanctus Iohannes de Campo* Ligorius Caraczolus Squicza miles tenet petiam unam terre iuxta terram Henrici Bufarari et terram Iacobe Filangerie.

Item in territorio et pertin. Averse startie due que sunt de demanio dicti feudi iuxta terram Sancti Blasii et terram Herrici Raymundi de Purzeleis quas tenet Iohannes de Casamizula.

Item petia una de terra iuxta terram Mathei de Lombardia et terram Iohannis Musconis quam tenet Blaxius de Lamberto de Vinario.

Item petia terre una in loco ubi dicitur *Sanctus Martinus* iuxta terram Raynonis de Gallinara

Item alia petia de terra in loco ubi dicitur *Aparatinula* iuxta terram Herrici Petri Montule quam tenet Philippus de Crispinis.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *Ficucella*, iuxta terram Iohannis Conci et terra Nicolai cocci.

Item alia petia de terra in loco ubi dicitur *Aparatinula* iuxta terram Egidii de Muccarello mil.

Item alia petia terre in loco ubi dicitur *A lupini* iuxta terram Nicolai Fahacori.

Item alia petia una de terra in loco ubi dicitur *Alutribia* iuxta terram Sancti Blasii.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *Alafracta* iuxta terram here-dum Ludovici de Gallinara.

Item petie due terrarum cum arboribus vitatis in loco ubi dicitur *Alavia de Molino*, iuxta terram Nicolai cocci nostri et viam puplicam.

Item alia petia terre iuxta terram Petri Casebuhi.

Item fundus unus in loco ubi dicitur *Alicupini*, iuxta fundum Mathei Scalionis.

Item fundus unus in eodem loco iuxta fundum Egidii de Muccarello mil.

Item fundus unus in eodem loco iuxta fundum heredum Ludovisii de Gallinara, quem tenet Iacobus de Goffrido de Aversa.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *Corrigie de Pascarello* iuxta terram Sancte Marie Annoya.

Item alia petia de terra in loco ubi dicitur *Via de Tribunati*, iuxta terram Nicolai coci nostri.

Item petia una terre in loco ubi dicitur *Arbustiello* Iohannis Vassalli iuxta terram Hospitalis Sancti Iohannis.

Item fundus unus in loco ubi dicitur *Capursi* iuxta fundum Iohannis de Aversa quem tenet Andreas de Acrista de Aversa.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *Nocilla*, iuxta terram Sancti Attanasii.

Item alia petia de terra in loco ubi dicitur *ad Lucanale* iuxta terram Dominici de Rosa quam tenet Iohannes Torsevache.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *Sanctus Fortinatus* iuxta terram Pauli de Gallinara.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *Sanctus Angelus* iuxta terram heredis Petri Munchuli.

Item quinque petie de terra quarum due sunt in loco ubi dicitur *Pes Gualdi*, iuxta terram Raymundi de Gallinara et terram hospitalis de Aversa; alia tamen arboribus vitatis in loco ubi dicitur *ad lu bagnu* iuxta terram Iohannis Conti de Aversa; alia in loco ubi dicitur *Clusura*, iuxta terram Mathei Scalionis, alia est in loco ubi dicitur *Sanctus Fortinatus*, iuxta terram heredis Petri Munchuli

Item fundus unus in loco ubi dicitur *A li cupini* iuxta terram Philippi Marescalci de Aversa quem tenet Angelus de Costabili.

Item fundus unus in loco ubi dicitur *Li cupuni* iuxta clusam Mathei Scalionis quem tenet notarius Rogerius.

Item petia una de terra que est in loco ubi dicitur *Sanctus Anellus* iuxta terram Andree de Acresto quam tenet iud. Iohannes Russus.

Item petia una de terra que est in loco ubi dicitur *Sancta Maria ad Noxa* iuxta terram Sancti Attenasii, quam tenet mag. Laurentius de Pascali de Aversa

Item fundus unus ubi dicitur *Alucupuno* iuxta fundum Mathei Scalionus de Aversa quem tenet Petrus Casaluce de Aversa.

Item petia una terre ubi dicitur *Alipurcelli* quam tenet Iohannes de Vita de Aversa.

Item petia una terre ubi dicitur *Septem Cognati* iuxta terram Donati Ferrarii, quam tenet Nicolaus de Herrico de Aversa.

Item petia una terre ubi dicitur *Sanctus Fortunatus* iuxta terram Nicolai Siliatori.

Item petia alia terre ubi dicitur *Ceperano* iuxta terram heredis Petri Moniche.

Item alia petia de terra ubi dicitur *de Malvito*, iuxta terram Iohannis Scatenati.

Item fundus unus ubi dicitur *Crecuciliu de Santis* iuxta terram Iohannis Conti de Aversa quem tenet iud. Petrus de Benedicto.

Item petia una terre ubi dicitur *Laclusa* iuxta terram Nicolai coci quam tenet Iohannes Conti in casali Orte de pertin. eiusdem terre Averse.

Item clusa una cum arboribus vitatis ubi dicitur *Castaneto* iuxta terram Guillelmi Standardi mil., quam tenet Thomasius Bassus de Pumiliano.

Item petia una terre ubi dicitur *Gratogalu*, iuxta terram dicti Guillelmi Standardi.

Item due alie petie de terra ubi dicitur *Firmane* quarum una est iuxta terram Aversani de Pasca, alia est iuxta terram Petri de Stadio, quam tenet Iacobus de Servato de Aversa

Item terra una ubi dicitur *Piscinova Picurari*, iuxta terram Nicolai Pere-de Stordio, quam tenet Iohannes de Paulo de Casapuczano.

Item terra una ubi dicitur *Piscinova Piscurari*, iuxta terram Nicolai Peregrini de Aversa, quam tenet Robbertus Vulpenus de Orta.

Item petia una terre ubi dicitur *Alavolta* cum arboribus vitatis iuxta terram Robberti de Lauro de Orta, quam tenet Deodatus Russus de Sancto Arpindo.

Item petie due de terra ubi dicitur *Vinea*, quarum una est iuxta terram Salimbeni et alia iuxta terram Nicolai *Citati* de Neapoli, quas tenet Symon de Stabile de Pumiliano.

Item petia una terre ubi dicitur *Cerasa* iuxta terram Vallone.

Item alia petia terre ubi dicitur *Orta Piczula* iuxta terram Angeli de Petro de Orta, quam tenet Petrus Saracenus de Gusitia.

Item petia una terre ubi dicitur *Ad cellu*, iuxta terram Petri de Rosa quam tenet Simon Tancanicus de Sancto Arpidio de Villa Casacellare de territorio eiusdem civitatis Averse.

Petia una de terra ubi dicitur *Ad Campu Meussulum*, quam tenet Palmerius de Cicala cum fratre suo, que est iuxta terram Philippi Marescalci et viam publicam.

Item petia de terra una ubi dicitur *Ad Patriam* quam tenet dictus Palmerius cum fratre suo, que est iuxta terram Iohannis Barbari.

Item petia una de terra ubi dicitur *Ad sanctum Brancacium*, quam tenet pred. Palmerius et frater eius, qui est iuxta terram Petri Mathei et iud. Stephani.

Item fundus unus intus in casali Casacellare quem tenent pred. Palmerius et frater eius, qui est iuxta viam publicam.

Item fundus unus Iohannis de Baro ubi dicitur *ad Clusuram*, quem tenet Marcucius de Cesa et iuxta terram Sancti Blasii de Aversa.

Item petia terre ubi dicitur *Ad Havictu*, quam tenent heredes Blasii de Baro et est iuxta terram Sancte Marie Magdalene.

Item petia terre una ubi dicitur *Ad Pantanu*, quam tenent heredes pred. Blasii de Baro et Simon Allexii cum fratre suo, que est iuxta terram Iohannis Barberii.

Item petia de terra una in loco ubi dicitur *Ad Nucellam*, quam tenet Martucius de Cesa que est iuxta terram mag. Iohannis Barberii.

Item fundus duo positi in dicta villa quos tenent Iohannes de Baro, etiam Bartholomeus de Alexio et sunt iuxta ortum Iohannis Barberii.

Item fundus unus quem tenet Nicolaus Scatinatus et fuit Iohannis de Landulo et est in loco ubi dicitur *Retro Orta*, iuxta terram Sancti Blasii.

Item petia una terre in loco ubi dicitur *Ad Campubassulum*, quam tenet Nicolaus Scatenatus et est iuxta terram Nicolai de Munthulo.

Item petia terre una in eodem loco quam tenet pred. Nicolaus et est iuxta terram Sancti Blasii.

Item petia una que est ubi dicitur *Ad Sonu Cambanum* quam tenet Benedictus Maczaunus et est iuxta terram ipsius Benedicti.

Item fundus unus quem tenet Angelus de Cicala in dicto casali et est iuxta terram Nicolai de Neapoli.

Item fundus unus in eodem casali quem tenent heredes Angeli de Cicala, iuxta terram mag. Iohannis Barberii.

Item petia una de terra in loco ubi dicitur *ad Campum Piczulum*, quam tenet mag. Benedictus Nazarius et est iuxta terram Nicolai de Muchio.

Item petia de terra una ubi dicitur *ad Cocta*, quam tenet pred. mag. Benedictus et est iuxta terram Francisci de Parea.

Item petia de terra una ubi dicitur *ad Sanctum Tambarum* quam tenet pred. mag. Benedictus et est iuxta terram Pauli de Grumo.

Item petia una terre que est in loco ubi dicitur *Arange* iuxta terram Iohannis de Baro et fundus unus in eodem casali iuxta terram illorum de Monacha, quam terram et fundum tenet pred. mag. Benedictus.

Item petia una terre que est ubi dicitur *Ad Campum Mensulum*, que est iuxta terram Iohannis de Cicala, quam tenet Martucius de Cesa cum fratre suo.

Item fundus unus in eodem casali iuxta ortum Nicolai de Cicala, quem tenet dictus Martucius.

Item petia de terra una ubi dicitur *Ad Campum Exulum* iuxta terram Sancti Blasii quam tenent heredes Iohannis de Baro.

Item petia terre una ubi dicitur *Ad Fundrinam* iuxta terram dicti Raynaldi Galardi.

Item petia de terra una posita in eodem loco iuxta terram Nicolai de Litta, quam tenet Nicolaus Scatenatus.

Item peciola de terra una in loco ubi dicitur *Ad Pritanum* iuxta terram Petri Magnoni de Cesa quam tenet Petrus de Veniso de Cesa.

Item fundus unus positus in eodem casali qui fuit Francisci mil. iuxta fundum Sancti Tammari quem tenet Nicolaus Scatenatu.

Item petia de terra una ubi dicitur *Ad Campum Piczulum* et fuit dicti Francisci iuxta terram Sancti Blasii quam tenet Martucius de Cesa.

Item petia una de terra ubi dicitur *Ad Monpagellum* quam tenet Franciscus de Parete et est iuxta terram mag. Bartholomei Maniavini.

Item petia una de terra ubi dicitur *Ad Campum Pagani* iuxta terram Bartholomei Maniavini.

Item petia una de terra ubi dicitur *Ad Paiamone* quam tenet Blanca mulier et est iuxta terram dicti Raynaldi Galardi.

Item petia una de terra ubi dicitur *Ad Castrovilla*, iuxta terram Angeli de Cesa quam tenet Nicolaus Scatenatus.

Item fundus unus in eodem casali, iuxta fundum Martucii de Cesa, quem tenet Angelus de Cesa.

Item petia una terre ubi dicitur *Appellandu* iuxta viam puplicam quam tenet Angelus de Montoro.

Item modia terrarum XXX ubi dicitur *Ad Cerviara* iuxta viam puplicam que tenent heredes Stephani Iohannis Bartholomei de Lamberto.

Item fundus unus qui est iuxta terram Heustasii mil. ubi dicitur *Ad Berenu*, quem tenet idem Heustasius.

Item petia una terre ubi dicitur *Ad Campum Mesulum* que est iuxta terram dicti Raynaldi Galardi, quam tenet iud. Petrus de Benedicto.

Item petia una terre in eodem casali quam tenet idem iud. Petrus et est iuxta terram Sancti Tambari.

Item petia de terra una in eodem loco quam tenet Iohannes Bono et est iuxta terram dicti Raynaldi Galardi.

Item petiola de terra una ubi dicitur *Ad Mandulam* quam tenet Martucius de Cesa et est iuxta terram Iohannis de Paulo.

Item fundus unus in eodem casali quem tenet Nicolaus Catenatus et est iuxta fundum mag. Iohannis Barberii. Dat. Neapoli, XXVI madii VIII ind. (Reg. 8, f. 67 t. - 68 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Saggio di codice diplom.*, I, pp. 183-186 (trascriz.); id., *I Grandi Ufficiali etc.*, p. 258 (not.); id., Ms. in Arch. I, f. 67 t., 165, 194 (not.); Chiarito, *Rep.* 29, f. 10; Fusco, *Dell'argenteo imbusto etc.*, p. 127; Scandone *Briciole filologiche etc.* (not.); Ricca, *Nobiltà delle Due Sicilie etc.*, p. 39 (not.).

24. - (Mentio Iohannis de Ioha, qui denuncians obitum dicti sui patris, petit assecurari ab hominibus Iohe in provincia Terre Laboris). (Reg. 8, f. 68 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 10.

25. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Iacobum de Castroverteri et Florellam f. Antonii de Amatrice de Suessa). (Reg. 8, f. 68 t.).

FONTI: Chiarito, *t. c.*

26. - Pro Riccardo de Caserta.

Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris) etc. Supplicavit Excellentie nostre Riccardus de Arabecta de Caserta fidelis noster quod cum infrascripta bona feudalia pheudi sui siti in Caserta et pertinentiis eius in decreta sibi provincia per infrascriptas privatas laicales personas occupata et alienata illicite seu subtractas in diminutione servitii quod exinde facere Curie nostre tenentur, ... eiusdem dispendium et iacturam revocari ea ad ius et demanii dicti pheudi de benignitate regia mandaremus, Nos igitur ipsius supplicacionibus inclinanti f.t. ... mandamus quatenus, vocati qui fuerint evocandi, inquiras de premissis diligentius veritatem et omnia bona pred. pheudi que sint occupata et alienata, ad ius et demanium dicti feudi studeas legitime revocare, proviso quod ad ea que Curia nostra tenet vel que massariis solacis defensis vel forestis nostris applicate sunt et que de bonis pred. ... de iure sunt ad eamdem nostram Curiam devoluta vel aliquibus per nostram Excellentiam sunt concessa manus tuas aliquatenus non extendas. Bona vero et nomina ... ipsorum sunt hec vid.: Thomas de Riccardo de Villa Reali tenet petiam terre unam sitam ubi dicitur ad Sanctam Luciam de demanio dicti pheudi.

Item heres qd. Roberti de Baldanza tenet petiam terre unam sitam in Villa Putei ... de qua debetur servitium personale.